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رئیس جمهوری
 در ضیافت افطاری فرماندهان ارشد نظامی:

ذهنیت دروغین ساخت سلاح  
هسته ای باید افشا شود

ریاست جمهوری:  � اطلاع رسانی  پایگاه 
روحانی شامگاه  حجت الاسلام والمسلمین حسن 
شنبه در ضیافت افطاری با فرماندهان ارشد نظامی 
و انتظامی با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران با 
قدرت های جهانی، گفت: «دولت در عین تعامل با 
سازمان های بین المللی و در کنار نیروهای مسلح با 
شهامت، قدرت و اقتدار از حیثیت و شرف جمهوری 
اسلامی ایران دفاع می کند».رئیس جمهوری افزود: 
به دنبال  به هیچ عنوان  ایران  «جمهوری اسلامی 
ساخت سلاح های مخرب و غیرانسانی نبوده و 
نیست و این ذهنیت سازی های دروغین باید برای 
جهانیان افشا شود».او با تأکید بر اینکه دولت و 
مجموعه نیروهای مسلح تحت امر ولایت فقیه 
هستند، گفت: «باید در نوع سخن گفتن و حرکت، در 
صف واحد بوده و سپاه، ارتش، دولت و کارگزاران 
نظام تحت پرچم ولایت فقیه و فرماندهی واحد، 
قانون اساسی و قرآن و اهل بیت(ع) حرکت  کنند».
روحانی با بیان اینکه آمادگی و تجهیز نیروهای 
مسلح برمبنای محاسبه موقعیت و محیط پیرامونی 
و بین المللی است، گفت: «این به این معنی است 
که جمهوری اسلامی ایران برمبنای شرایط حاکم بر 
منطقه و جهان، تهدیدات قابل محاسبه و همچنین 
اهداف دیگر کشورها که گاهی در تضاد یا رقابت 
با اهداف نظام است، سطح آمادگی خود را حفظ 
می کند».رئیس جمهوری با اشاره به تجربیات 
گران بهای دوران دفاع مقدس گفت: «آن هشت 
سال برای ارتش، سپاه، بسیجیان دلاور و نیروهای 
انتظامی و مسئولان سیاسی، تجربه گران بهایی 
بود، اما درعین حال نباید خود را صرفا در آن تجربه 
هشت ساله محصور کنیم چراکه فضا و شرایط امروز 
جهان با گذشته تفاوت بسیار زیادی دارد».او افزود: 
«دشمن تنها سلاح، ماهواره و موشك نمی سازد 
بلکه ذهنیتی را برای دنیا، منطقه و حتی مردم 
ایران می سازد تا ایران را خطری برای جهانیان نشان 
دهد».روحانی با تأکید بر اینکه توجه به ذهنیت های 
راهبردی به اندازه واقعیت راهبردی اهمیت دارد، 
گفت: «زمانی که دشمن می کوشد ذهنیت های 
غلطی را درباره ایران به جهانیان القا کند، ما نیز 
باید ضمن مقابله با تهدید، با تمام توان بکوشیم این 

ذهنیت ها را از افکار عمومی جهان پاك کنیم».

روزنه

 
مذاکرات کند پیش می رود

روند مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۱+۵، به 
کُندی پیش می رود و درحالی که فقط سه روز به 
پایان ضرب الاجل تعیین شده برای دستیابی به 
موافقت نامه نهایی باقی مانده است، روند رایزنی ها 
هنوز به نقطه اوج نرسیده است.  همه شرکت کنندگان 
در این مذاکرات، ازجمله کری، فابیوس و ظریف 
از اختلاف های اساسی بین طرفین مذاکره سخن 
گفته اند. نشست کامل در سطح وزیران، زودتر از ۳۰ 
ژوئن برگزار نخواهد شد. دراین صورت، ضرب الاجل 
۳۰ ژوئن برای دستیابی به توافق نهایی احتمالا چند 

روز تمدید خواهد شد.

 
انتقال اورانیوم

طرفین مذاکرات هسته ای، در حال بررسی 
طرحی برای انتقال اورانیوم غنی شده ایران به خارج 
از کشور هستند. ازآنجا که بر اساس توافق نهایی - که 
هم اکنون در حال تدوین است- ایران باید مقدار 
زیادی از اورانیوم غنی شده خود را از میان ببرد، 
مذاکره کنندگان اکنون  روی طرح ارائه شده از سوی 
آمریکا، متمرکز هستند که براساس آن، ایران اورانیوم 
خود را به منظور فروش به عنوان سوخت رآکتور، 
به کشوری دیگر منتقل می کند. پیشنهاد صادرات 
و فروش، پیش تر مطرح شد و دیپلمات ها تأکید 
کردند،  طرفین هنوز درباره این راه حل برای پرداختن 
به موضوع ذخایر اورانیوم کمتر غنی شده ایران، به 

توافق نرسیده اند.

احتمال توافق افزایش یافته است
یک روزنامه فرانسوی در صفحه اول شماره روز 
شنبه خود در گزارشی با اشاره به آغاز دور جدید 
مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۱+۵، از جمهوری 
اسلامی به عنوان کشوری صلح طلب نام برد و 
نوشت: احتمال دستیابی به توافق نهایی هسته ای 
نسبت به گذشته افزایش یافته است، درحالی که فقط 
چند روز به پایان ضرب الاجل تعیین شده ۳۰ ژوئن 
(۹ تیرماه) باقی مانده است و براساس اظهارات 
مذاکره کنندگان، همچنان موانعی نیز بر سر رسیدن 
به تفاهم احتمالی وجود دارد، دستیابی به توافق و 
پایان تحریم ها علیه ایران، اجراشدنی به نظر می رسد. 
ایجاد تفاهم پس از ۲۰ ماه مذاکرات فشرده، آغازی 
دوباره برای برقراری ارتباط بین ایران و آمریکاست. 
امضای این توافق به نفع طرفین است و مهم این 

است همه از مذاکرات پیشِ رو سربلند بیرون بیایند.

فرصت کمی باقی مانده
پروتکل الحاقی امکان سازش بر سر بازرسی ها 
را فراهم می کند. بنابراین آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قادر خواهد بود به سایت هایی که آنها را 
مشکوک می پندارد، دسترسی داشته باشد، اما اختیار 
تام نخواهد داشت. غرب از ایران می خواهد در 
یک توافق هسته ای نهایی، بازرسی از سایت های 
نظامی طرح شده در درخواست آژانس را بپذیرد. 
وزرای امور خارجه در وین، روز شنبه به عنوان آخرین 
تلاش های خود برای دستیابی به توافق نهایی، 
دیدارهای دوجانبه ای را برگزار کردند. رایزنی ها 
نزدیک به دو سال است با هدف یافتن راه حلی درباره 
برنامه هسته ای ایران و چگونگی لغو تحریم های 
بین المللی این کشور آغاز شده است. با توجه به 
پیچیدگی موضوعات بحث، برخی مقامات ارشد 
حاضر در مذاکرات می گویند این دور از رایزنی ها 
ممکن است پس از ضرب الاجل ۱۰ تیر نیز به مدت 
چند روز ادامه یابد تا طرف های مذاکره کننده بتوانند 

اختلافات باقی مانده را حل کنند.

 
انتقاد از مواضع آلمان

یک روزنامه صهیونیستی هم زمان با گام 
پایانی مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵، در گزارشی 
به منظور تحریک مذاکره کنندگان آلمانی، نوشت: 
در شرایطی که مذاکرات هسته ای ایران و گروه 
۱+۵ وارد آخرین مرحله خود شده است، نقش 
آلمان در این رایزنی ها باید به دقت بررسی شود. 
مذاکرات هسته ای با ایران در حالی در سال 
۲۰۱۵ ادامه یافته است که اکنون پنجاهمین سال 
روابط دیپلماتیک میان آلمان و رژیم صهیونیستی 
محسوب می شود. مایکل روبین، کارشناس سیاسی 
خارجی در اندیشکده امریکن اینترپرایز، گفت 
آلمان همواره مسائل تجاری را در اولویت قرار 
داده است و سیاست دوگانه را در قبال ایران و 
تحریم ها در پیش گرفته است؛ اما اکنون به  دنبال 
سود و منفعت در شرایطی است که جامعه 
بین الملل هنوز تحریم های خود علیه ایران را حفظ 
کرده است. از زمانی که گروه ۱+۵، شامل آمریکا، 
روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان در نوامبر 
سال ۲۰۱۳ به یک توافق اولیه با تهران دست 
یافتند، سیاست مداران و تجار آلمانی به شدت 
تلاش کرده اند توجه دولت ایران را به خود جلب 
کنند. از طرفی دیگر، اتاق بازرگانی و صنعت 
آلمان پیش بینی کرده است در صورت لغو تمام 
تحریم های ایران، حجم مبادلات تجاری میان دو 

کشور به بیش از ۱۲ میلیارد یورو خواهد رسید. 

نگاه بیرون
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دکتر ظریف براساس برنامه از پیش 
 تعیین شده، یکشنبه شب به تهران 

عزیمت کرده و پس از یک روز 
حضور در تهران امروز به وین باز 

خواهد گشت
یک مقام رسمي غربي این مسئله را 
که وزیران حاضر در مذاکرات ایران 

و گروه ۱+۵ به پایتخت هاي خود 
رفت و آمد مي کنند، نشانه مثبتي 

دانست

هم زمان با ادامه چانه زني هسته اي رخ داد

بازگشت یک روزه ظریف به تهران
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Respecting you is our business.

D
es

ig
n

: H
IG

+
/R

ak
h

sh
an

i/
 P

h
o

to
: A

R
TE

M

حاشیه

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه آخرین وزیر   �
۱+۵ است که به مذاکرات می پیوندد، بر اساس 

گزارش ها او روز سه شنبه به وین خواهد رفت.
دولت چین به جای وزیر امور خارجه، معاون   �

وزیر خارجه را به مذاکرات فرستاده است.
موگرینی توییتر فارسی راه اندازی کرده است.  �
اشتاین مایر مذاکره ایران و ۱+۵ را به صعود به   �

قله تشبیه کرد.

شنیده 

برخی رسانه های غربی اعلام کردند مذاکرات   �
نمی تواند بیشتر از  ۹ جولای (۱۸ تیر) به طول 

انجامد. اگر بیش از زمان فوق مذاکرات به طول 
انجامد، مدت بررسی توافق از سوی کنگره آمریکا 

۶۰ روزه خواهد شد و این مطلوب دو طرف 
نیست. خبرگزاری ایلنا به نقل از یک منبع آگاه 
گزارش داده است مذاکرات حداکثر  پنج روز 

تمدید می شود.

شرق، نزهت امیرآبادیان: هیچ تصمیم و 
اراده اي براي تمدید مذاکرات وجود ندارد، 
اما احتمال تمدید مذاکرات وجود دارد. 
گفت و گوهاي هسته اي میان ایران و کشور هاي 
۱+۵ در یک سال و نیم گذشته حس تعلیقي 
به همراه داشته، حسي که مدت هاست در ذهن 
و جان مردم ایران نفوذ کرده و همچنان تشدید 
و تمدید مي شود. این تعلیقِ کشدار پس از ۸ 
سال سیاست خاص دولت نهم و دهم ناگزیر 
است. همیشه ساختن و اصلاح کردن بیشتر از 
تخریب و نابودي، وقت و انرژي می خواهد. براي 
ساختن دیواري آجري باید دو نفر ساعت ها کار 
کنند و عرق بریزند، درصورتي که مي توان همان 
دیوار را در یک ثانیه با فرودآوردن پتکی سنگین 

ویران کرد. 
روز گذشته مسئول امور رسانه اي تیم 
مذاکره کننده کشورمان از بازگشت محمدجواد 
ظریف به کشور خبر داد و گفت: وزیران خارجه 
دو کشور ایران و آمریکا پس از دیدارهاي خود، 
دستورالعمل هاي لازم درباره چگونگي ادامه 
کار روي متن و جزئیات آن را به تیم هاي خود 

دادند. دکتر ظریف براساس برنامه از پیش  تعیین شده، 
یکشنبه شب به تهران عزیمت کرده و پس از یک روز 
حضور در تهران به وین باز خواهد گشت. قرار است 
لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه، براي میزباني 
اجلاس محیط زیست به نیویورک برود و فلیپ هاموند 
و فدریکا موگریني نیز به پایتخت هاي شان باز گردند، اما 
جان کري در وین خواهد ماند. چین، معاون وزیر خارجه 
خود را به وین فرستاده و روسیه هم اعلام کرده سرگئي 
لاوروف، وزیر خارجه اش را روز سه شنبه به وین اعزام 
خواهد کرد. روز شنبه یوکیا آمانو هم به هتل کوبورگ 
آمده بود. منابع دیپلماتیک گفتند هدف از حضور او در 
این هتل، ملاقات با وزیر خارجه آمریکا بود. یک مقام 
رسمي غربي این مسئله را که وزیران حاضر در مذاکرات 
ایران و گروه ۱+۵ به پایتخت هاي خود رفت و آمد 
مي کنند، نشانه مثبتي دانست.  ظریف قبل از بازگشت 
به تهران آن را برنامه ای از پیش تنظیم شده خواند و 
گفت این قرار را هفته گذشته در لوکزامبورگ با همتایان 
اروپایی اش گذاشته است. او گفت: هفته گذشته که در 
لوکزامبورگ بودیم و با وزیران سه کشور اروپایی صحبت 
کردیم قرار شد شنبه و یکشنبه وزیران در وین دیدار 
داشته باشند . اکنون که دیدارها انجام شده بعضی ا ز 
وزیران قبل از ظهر ، برخی بعدازظهر و بعضی تا شب 
وین را ترک می کنند. من هم امشب از وین می روم ولی 

سه شنبه بازخواهم گشت.
ظریف افزود:این قراری بود که از ابتدا گذاشته 
بودیم. آقای کری به خاطر وضعیت جسمی احتمالا 
در وین خواهد بود. وزیر امور خارجه تاکید کرد: مهم 
این است که یکی دو روز در اینجا گفت وگوی سیاسی 
داشته باشیم و دستورالعمل های لازم به هیات مذاکره 
کننده یعنی همکاران ما داده شود تا هیات های مذاکره 
کننده از طرف وزیران روی متن ها کار کنند. قرارمان 
از ابتدا این بود بعدا وزیران برگردند تا به موضوعات 

سیاسی برسند.
او  اظهار کرد: به همین دلیل اگر بنده این یک روز 
را در وین بمانم کار زیادی نخواهم داشت. باید منتظر 
همکاران بمانم. الان به تهران می روم تا کارهای تهران 

را انجام دهم.
ظریف در پاسخ به سوالی درباره میزان امیدواریش 
به توافق گفت:ما همیشه گفته ایم اگر طرف مقابل 
اراده سیاسی داشته باشد رسیدن به توافق جامع کاملا 
میسر است. به این علت هم می گوییم طرف مقابل، 
چون به اراده سیاسی خود اعتماد داریم و می دانیم 
جمهوری اسلامی ، مقام معظم رهبری، ریاست محترم 
جمهوری و سایر مقامات کشور همه خواهان یک توافق 

عزتمند و بادوام هستند.
 تلاش براي رفع پرانتزها

خبرگزاري ایرنا گزارش داده رایزني هاي دو و چند 
جانبه پنج وزیر خارجه و دیپلمات هاي ارشد ایران 
و ۱+۵ مهم ترین برنامه روز یکشنبه- هفتم تیر- در 
هتل کوبورگ بوده است و از روز دوشنبه، مذاکره 
براي نگارش متن توافق در آنجا از سر گرفته خواهد 
شد. مذاکره کنندگان امیدوارند  پس از این ملاقات ها 

سرنوشت برخي پرانتزها در متن توافق جامع که نقشي 
مهم در کل متن دارند، روشن شود. 

وزیران امور خارجه ایران و آمریکا در چارچوب 
گفت وگوهاي جامع هسته اي براي سومین بار از روز 

شنبه تا لحظه نگارش این گزارش، 
با یکدیگر دیدار کردند. سیدعباس 
تخت روانچي،  و مجید  عراقچي 
هشت دور با هلگا اشمید، معاون 
هماهنگ کننده سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا، براي نگارش متن 
توافق جامع مذاکره کرده اند. 
کري و ظریف، وزیران امور خارجه 
آمریکا و ایران پس از دوبار دیدار 
در روز شنبه، نسبت به حصول یک 
توافق، ابراز خوش بیني کرده و از 
احتمال ادامه این مذاکرات پس 
از ضرب الاجل ۱۰ تیر فقط برای 
چند روز خبر دادند. کري گفت: 

از نظر من همه افراد خواهان دستیابی به یک توافق 
هستند، اما ما باید روي مسائل سختي کار کنیم. او تأکید 
کرد: من امیدوار هستم. همچنین ظریف گفت اگر گروه 
۱+۵ گام هاي مثبت را بردارد و خواسته هاي زیاده ازحد 
نداشته باشد، به طور قطع به توافقي دست خواهیم 

یافت که به نفع همگان است. 
ساز  به  خود  گزارش  در  ایسنا،  خبرگزاري 
همیشه ناکوک لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه 
نوشته است وزیر خارجه فرانسه روز شنبه در بدو ورود 
به محل مذاکرات در جمع خبرنگاران از درخواست ها 
و موضوعاتي سخن گفت که به وضوح عقب نشیني از 
تعهدهای بیانیه لوزان بود. ایران همواره خواستار لغو 
کامل تحریم هاي یک جانبه و همه جانبه شوراي امنیت 
در چارچوب توافق جامع هسته اي بوده است و به 
نظر مي آید بخشي از اختلاف نظر مهم میان دو طرف 
در روزهاي پیش رو بر سر همین مسئله است. براساس 
بیانیه لوزان دو طرف پذیرفته اند تحریم هاي اقتصادي، 
مالي و بانکي که شامل تحریم هاي حوزه انرژي مي شود 

در روز اعلام توافق، لغو شود. 
موگریني: اگر اراده سیاسي باشد 

به نتیجه مي رسیم
فدریکا موگریني، هماهنگ کننده سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا، هدف از مذاکرات وین را تبدیل «تفاهم 
سیاسي سوئیس در ماه آوریل به توافقي محکم» 
عنوان کرد و گفت: بگذارید فعلا به مهلت زماني مقرر 
پایبند باشیم، ولي شاید نیاز به انعطاف داشته باشیم. 
هماهنگ کننده سیاست خارجي اتحادیه اروپا پیش 
از ورود به هتل کوبورگ در جمع خبرنگاران گفت: 
محور صحبت هاي امروز ما بررسي عملکرد تیم هاي 
مذاکره کننده در ماه هاي اخیر است. مي خواهیم تفاهم 
سیاسي ای را که در ماه آوریل در سوئیس به دست آمد، 
به یک متن و توافق محکم سیاسي تبدیل کنیم. وزیراني 
که امروز در اینجا نشست دارند تمامي تحولات ماه هاي 
اخیر را بررسي مي کنند و روي نکات مهم سیاسي که 

هنوز محل ابهام است تمرکز خواهند داشت. همچنین 
تیم هاي خود را براي نهایي کردن این توافق راهنمایي 
خواهند کرد. هماهنگ کننده سیاست خارجي اتحادیه 
اروپا نسبت به موفقیت مذاکرات ابراز خوشبیني کرد و 
گفت: من دید نسبتا مثبتي دارم 
که اگر طرفین اراده محکمي 
داشته باشند به چنین توافقي 

برسیم. 
و  انگلیسي  جدي  اختلاف های 

شروط فرانسوي
خارجه  وزیر  هاموند،  فیلیپ 
انگلیس، ظهر یکشنبه پیش از 
ورود به هتل کوبورگ، محل 
مذاکره ایران و ۱+۵، گفت: هنوز 
اختلاف نظرهایی جدي بین دو 
طرف وجود دارد و توافق نکردن 
را بهتر از یک توافق بد خواند. 
او تأکید کرد: هر دو طرف باید 
قدم هایي بردارند تا به توافق برسیم. ما کار را به سختي 
ادامه مي دهیم تا نتیجه حاصل شود.  این در حالي است 
که روز شنبه، ششم تیر، لوران فابیوس، وزیر خارجه 
فرانسه، پیش از دیدار با ظریف در وین به خبرنگاران 
گفت ایران باید سه شرط لازم را براي دستیابي به 
توافق نهایي بپذیرد؛ سه شرطي که وزیر امور خارجه 
فرانسه از آنها سخن گفت به اختصار به این شرح است:

۱. محدودکردن درازمدت ظرفیت تحقیق 
و توسعه، ۲. بازرسي هاي سخت گیرانه از 
تأسیسات ایران و درصورت لزوم مراکز نظامي 
۳. بازگشت خودکار تحریم ها درصورت نقض 

تعهدات ایران. 
اشتاین مایر: ۱+۵ نباید شکست بخورد

فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه 
آلمان، پیش از سفر به وین در گفت وگو 
با روزنامه  «دي ولت» ضمن تأکید بر لزوم 
دستیابي به یک راه حل در مذاکرات هسته اي 
با ایران گفت: گروه ۱+۵ نباید در رایزني هایش 
با ایران شکست بخورد. اشتاین مایر ادامه داد: 
با توجه به نزدیک شدن به ضرب الاجل، تمام 
طرف ها به دنبال سازش هستند تا بتوانند یک 
توافق را نهایي کنند. وزیر امور خارجه آلمان 
تأکید کرد اکنون این کار ضروري است، چون 
بدون یک توافق، جامعه بین الملل متحمل 
یک شکست در حل یک مناقشه دیپلماتیک از 

طریق مذاکره خواهد شد. 
چین: زمان حل شدن این مسئله  فرا رسیده

نماینده دایم چین در مقر سازمان ملل 
متحد در ژنو اعلام کرد مذاکره کنندگان در وین عزمي 
جدي براي دستیابي به توافق نهایي دارند. «وو 
هایلونگ» روز یکشنبه در سخناني که شبکه خبري 
تلویزیوني «سي سي تي وي» آن را منتشر کرد، با تأکید بر 
عزم جدي مذاکره کنندگان برای رسیدن به توافق کامل، 
ابراز امیدواري کرد توافق نهایي درباره پرونده هسته اي 
ایران در فرصت باقیمانده حاصل شود. او تأکید کرد: 
طرفین بر دستیابي به توافق هسته اي تأکید جدي 
دارند و این موضوع نشان دهنده روند خوب در پیش 
گرفته شده از سوي آنان در ادامه مذاکرات است. او 
به مذاکرات انجام شده در لوزان سوئیس اشاره و تأکید 
کرد: این مذاکرات که بر مبناي یک چارچوب خوب برای 
دستیابي به یک راه حل جامع هسته اي در ژنو برگزار 
شد، اهمیت بسزایي دارد. «وو هایلونگ» که خود نیز 
در گفت و گوهاي هسته اي در وین حضور دارد، شرایط 
کنوني مذاکرات را با توجه به فرصت باقیمانده (سه 
روز)، بسیار حساس و دستیابي به توافق مورد نظر پیش 
از ضرب الاجل را نیز امکان پذیر دانست. نماینده دایم 
چین در دفتر سازمان ملل متحد در ژنو درعین حال تأکید 
کرد پس از گذشت بیش از یک دهه از موضوع پرونده 
هسته اي ایران، اکنون زمان آن فرا رسیده است تا این 
مسئله به طور کامل حل وفصل شود. «وو» همچنین 
به نقش چین در مذاکرات هسته اي ایران اشاره کرد 
و یادآور شد: نقش چین در طول برگزاري مذاکرات 

همواره مثبت بوده است. 

میز ایران

عراقچی: تعدادی از پرانتز ها پاک شده ولی پرانتز های اصلی همچنان در متن باقی است �
مسئول رسانه ای تیم مذاکره کننده ایران: تمدید چندروزه مذاکرات بعد از ضرب الاجل ۱۰ تیر را تأیید  �

اما تمدید بلندمدت آن را رد می کنم
صالحی: اگر طرف مقابل به تفاهم لوزان پایبند باشد و زیاده خواهی نکند، توافق در دسترس است.  �

به هرحال طرف مقابل برای خود یک توافق ایده آل در نظر دارد و ما نیز یک توافق ایده آل در نظر داریم 
که به طورقطع هیچ یک از ما نمی  توانیم به آن توافق ایده آل برسیم. دو طرف در وسط راه باید در جایی 
با یکدیگر تفاهم کنند. از نظر ما توافق باید به گونه ای باشد که نشاط فعالیت های هسته ای پابرجا بماند 
و هیچ یک از فعالیت ها را تعطیل یا با کندی مواجه نکند. بارها گفتیم پرونده هسته ای ایران فنی است 
و با استفاده از مقررات بین المللی مانند آژانس انرژی بین المللی اتمی حاضریم از این ابزارها استفاده 

و نگرانی آنها را رفع کنیم.
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